[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 10469/2015 - 11/12/2015 14:02

INDICAÇÃO Nº 5015/2015
Sugere ao Poder Executivo Municipal proceder a roçagem e limpeza em área pública localizada na Rua Miguel Nonato dos Reis em frente à Capela Nossa Senhora de Fátima, no bairro Frezzarin.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, providenciar a roçagem e limpeza em área pública localizada na Rua Miguel Nonato dos Reis em frente à Capela Nossa Senhora de Fátima, no bairro Frezzarin, neste município.

Justificativa:

Conforme visita realizada “in loco”, podemos constatar a necessidade de providenciar a roçagem e limpeza no local citado acima. O mato está alto e está aumentando periodicamente, propiciando proliferação de animais e insetos transmissores de doenças. Vale destacar que esta área está totalmente abandonadas, e munícipes que frequentam a igreja em frente  estão reclamando dos desmandos do local.

Necessita com URGÊNCIA da realização dos serviços solicitados.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 11 de Novembro de 2015.
Antônio Carlos de Souza

“Antônio da Loja”

-vereador-